

فصل ۵ متی، آیات ۱۳ تا ۲۰: نمک، نور و قانون

انجیل متی مخصوص یهودیان و مسیحیان جوانی که از پیشینه یهودیان بوده و عهد عتیق را به خوبی می شناختند، نوشته شده است.

فصل ۵ تا ۷ متی با سؤال اساسی برای مسیحیان سروکار دارد: چگونه می توانیم زندگی کنیم؟ زندگی در راه عیسی به چه معنی است؟ زندگی شکل گرفته توسط روح القدس چگونه است؟ این به معنای مانند عیسی زندگی کردن و مانند مسیح بودن است. ما به شخصیت عیسی اجازه می دهیم - همانطور که در فصل ۵ آیه ۳ مشاهده می شود - که در ما رشد کند.

آیه ۱۳: شما نمک زمین هستید

این در مورد تاثیرگذاری ما برای خیر در جهان است. نمک از پوسیدگی مواد غذایی جلوگیری می کند. نمک برای پخت و پز ضروری است. این بهترین طعم را به ارمغان می آورد. اگر دیگر شور نباشد بی فایده است. بنابراین ما، پیروان عیسی، فراخوانده شده ایم تا در دنیای اطراف خود تاثیر خوبی داشته باشیم. بعضی اوقات به معنای موضع گیری در برابر چیزهای بد است. ما سعی می کنیم در جایی که هستیم تفاوت ایجاد کنیم تا دنیا کمتر خودخواه باشد و از بهترین ها در دیگران استقبال کند. (همچنین ببینید لوقا فصل ۹ آیه ۵۰)

آیات ۱۴ تا ۱۶: شما نور جهان هستید

اسرائیل فراخوانده شد که چراغی برای ملل باشد (به اشعیا ۴۲ آیه ۶ و ۴۹ آیه ۶ مراجعه کنید). بیت المقدس در یک تپه قرار دارد و از مسافت طولانی قابل دیدن است. اگر چراغ ها زیر یک کاسه پنهان شوند، بی فایده هستند. ما به عنوان چراغهایی از نور فراخوانده می شویم. از ما خواسته می شود که حامل نور باشیم مانند عیسی که نور جهان است. (به یوحنا ۸ آیه ۱۲؛ و یوحنا ۱ آیه ۵ مراجعه کنید). نور کارهای نیک ماست. مردم می بینند که چگونه زندگی و دعا می کنیم. این باعث می شود آنها بپرسند که چرا ما اینگونه زندگی می کنیم. بسیاری از ما می دانیم که به دلیل تغییراتی که در زندگی شخص دیگری دیده ایم به سمت عیسی کشیده شده ایم. اعمال خوب نوعی بشارت است این اعمال دیگران را مجذوب می کند که سوالهایی بپرسند. به ما نور و نمک جهان گفته می شود.

آیات ۱۷-۲۰: قانون یهود و آزادی عیسی

چگونه زندگی کنیم؟ برای زندگی ایمن در جاده های زندگی به قوانینی احتیاج داریم. ما نیاز به چراغ راهنمایی در جاده و گذرگاههای شلوغ داریم در غیر اینصورت تصادفات جدی اتومبیل رخ خواهد داد. اما در زمان عیسی، برخی از رهبران مذهبی یهود، به نام فریسی ها، آنقدر قوانین را تنظیم کرده بودند که باعث سلب آزادی و زندگی مردم می شد. فقط ۶۱۳ قانون برای روز مقدس سبت وجود داشت!

در این متن، عیسی می گوید که او بهترین قوانین یهود را انجام می دهد و او پیروان خود را فرا می خواند که این موضوع را جدی بگیرند. عیسی مسیح این قانون را خلاصه می کند: "خداوند، خدای خود را با تمام قلب، روح، ذهن و قدرت خود دوست داشته باش و همسایه خود را مانند خود دوست بدار". این خلاصه ای از ده فرمان است که خدا به موسی داده است (خروج فصل ۲۰ آیات ۱ تا ۱۷). حضرت میکاه قانون را با این سخنان خلاصه می کند: خداوند از شما چه چیزی را می خواهد؟ عادلانه عمل کنید تا رحمت را دوست داشته باشید و با خدای خود فروتنانه قدم بردارید. (میکاه ۶ آیه ۸) عیسی مسیح می خواهد زندگی و آزادی را به ارمغان آورد و بار مردم را با قوانین سنگین نکند. بعداً می خوانیم که چگونه عیسی در روز شنبه مردی را شفا می بخشد و فریسی ها عیسی را به کار متهم می کنند، حتی اگر او زندگی را به همراه آورد! عیسی مسیح خوب عمل می کند و او پروردگار سبت است (متی ۱۲ آیه ۱ - ۱۴).

عیسی همچنین این مسئله را بار دیگر روشن می کند - "در هر کاری با دیگران چنان رفتار کنید که می خواهید با شما رفتار کنند، زیرا این خلاصه قانون و نبوت هاست". (متی ۷ آیه ۱۲). اگر همه ما به هم احترام بگذاریم، همه ما حیات، آزادی و شادی را در زندگی خود خواهیم داشت. این چه دنیای عالی خواهد بود! این همان چیزی است که عیسی می خواهد و در پاسخ ما به عشق نسبت به خودمان، این مسیری است که ما می خواهیم دنبال کنیم - با قدرت روح القدس. ما در بعضی مواقع مرتکب اشتباه می شویم اما می دانیم که وقتی واقعاً متأسف باشیم، می توانیم از خدا طلب بخشش کنیم و خدا در فیضش سرشار از رحمت است این است آن خبر بزرگ اعجاب انگیز.

برای اندیشیدن:

- ۱- از خدا بابت افرادی که نور و نمک ما بوده اند ممنونیم.
- ۲- دعا می کنیم خدا کمکمان کند نمک و نور جهان باشیم.
- ۳- چطور میتوانیم در عشق به خدا و همسایه مان رشد کنیم.

یک دعا

پروردگار عیسی مسیح، دوست و برادر ما، به ما کمک کن تا تو را واضح تر بشناسیم، تو را عزیزتر دوست داشته و نزدیک تر به تو راحت را پیروی کنیم.
آمین